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Karabinek Beretta Cx4 Storm czyli bojowo-sportowy futurysta

  

Beretta firma zbrojeniowa z wielowiekową tradycja do niedawna oferowała broń wykonaną, z
własnym charakterystycznym, ale tradycyjnym konspektem wizualnym. Zwiastunem zmian był
opracowany w latach 90-tych kompaktowy pistolet bojowy model 9000 S. Nowy pistolet był
pierwszym „plastikowcem” w historii Beretty, ale nie to było najważniejsze, po raz pierwszy
oprócz konstruktorów w opracowaniu broni brała udział pracownia artystyczna Giugiaro Design.
Odbiegający od tradycyjnego wygląd szkieletu to całkowita zasługa studio Giugiaro.  Pistolet
przyjęto z zainteresowaniem ,bo pomimo wyzywającego wyglądu (oczywiście tylko dla
konserwatywnych piewców tradycji) jest to dobrze opracowany pistolet bojowy,
 
skutecznie wypełniający lukę pomiędzy dużymi pistoletami z seri 92-ek, a mniejszymi
 
i słabszymi 80-tkami. Wspomniałem o tym ponieważ od tamtego okresu, Beretta
 
zawiązała stałą współpracę
 
z Giugiaro. Zresztą nie tylko Beretta, inne firmy włoskie również
 
jak choćby Benelli. Na początku wieku,
 
w zakładach Beretty opracowano nową serię broni pod wspólną nazwą Storm. W skład tej
nowej broni
 
wchodzi karabinek samopowtarzalny Rx4 Storm na nabój 5.56 x 45 NATO, Karabinek
 
Cx4 Storm na naboje pistoletowe  oraz dwa pistolety samopowtarzalne Px Storm w wersji
standardowej i kompaktowej. Cechą wspólną nowej broni jest jej odważny, futurystyczny wygląd
zewnętrzny. 
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Beretta Cx4 Storm to karabinek samopowtarzalny dostosowany do nabojów pistoletowych.Jest bardzo zwarty, jego długość wynosi 755 mm, szerokość 63 mm, a wysokość 190 mm (bezmagazynków). Broń rozładowana waży 2575 gramów. W Europie najpopularniejszą jest wersjana nabój 9 mm Para (na rynek włoski broń oferowana jest w kalibrze 9 x 21), w USA na nabój .40 S&W i .45 ACP. Karabinek działa na zasadzieodrzutu zamka swobodnego. Posiada mechanizm spustowy dostosowany do prowadzeniaognia pojedynczego i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem wewnętrznym. Lufa kuta nazimno ma 423 mm długości. Komora zamkowa, łoże, chwyt pistoletowy oraz stała kolbawykonane są z polimeru. Gniazdo magazynka umieszczone jest w chwycie pistoletowym.Karabinek na powierzchni komory zamkowej posiada integralna szynę montażową pod optykęspecjalną. Składane przyrządy celownicze to regulowana w obu płaszczyznach muszka i celownik przeziernikowy odwóch nastawach, do prowadzenia ognia na krótkim i długim dystansie. Długość liniicelowniczej wynosi 327 mm. Cx4 określana jest jako broń uniwersalna, dla strzelców prawo ilewo ręcznych. Rączka napinająca umieszczona jest po lewej, górnej stronie komory zamkowej,dźwignia blokady magazynka i zatrzasku zamka umieszczone są po lewej stronie szkieletu wzasięgu kciuka. 

Za wyjątkiem dźwigni zatrzasku zamka, pozostałe manipulatory można przełożyć na prawąstronę broni. Niezbyt fortunnie rozwiązano metodę zabezpieczenia broni. Bezpiecznikprzetykowy, przynajmniej w broni z której strzelałem, działał opornie i mało komfortowo. Brońbyła prawie nowa, być może z czasem  kultura pracy bezpiecznika nieco się poprawi. Wkalibrze 9 mm Para, broń zasilana jest z pudełkowych magazynków dwurzędowych opojemności 10, 15 lub 17 nabojów. W opcji doposażeniowej, są  w ofercie magazynki 20-tonabojowe. Pomimo dziwacznego wyglądu, karabinek jest bardzo składny i ergonomiczny,wszystkie manipulatory są łatwo dostępne i funkcjonalne. Niezaprzeczalnie Cx4 jest bardzo celny. Na strzelnicy krytej, z przyczyn obiektywnych strzelałem z dystansu 25metrów, wszystkie wyniki z kilku serii strzałów były bardzo dobre. Używałem standardowej amunicji bojowej S&B zpociskiem o masie 8 gramów. Delikatny prawie nie odczuwalny odrzut broni , przejrzysteprzyrządy celownicze i poręczność to cechy, które na pewno miały na te wyniki wpływpozytywny. Karabinek z założenia przeznaczony jest do samoobrony i strzelectwa sportowego.W polskich uwarunkowaniach prawnych tego typu broni nie zarejestrujemy do ochronyosobistej. Można z Cx4 brać udział w zawodach, w sportowych konkurencjach dynamicznych. Broń Beretty sprowadza do Polski warszawska firma Kaliber, kiedyś brońkosztowała powyżej 4500 złotych, być może obecnie  podrożała. Dla osób, które lubiądynamiczne strzelanie z karabinu Cx4 będzie dobrym wyborem, o ile zaakceptują wyszukanystyl karabinka prosto z filmów SF. Dla sympatyków broni pneumatycznej, niemiecki koncernUmarex produkuje pneumatyczną wersję karabinka, można ją kupić w firmie Kolter, dileraUmarexa w Polsce. Pomimo pozytywnej opinii o karabinku Cx4, pozostanę z sympatiąprzy samopowtarzalnej wersji H&K MP5, który jak na razie istnieje w sferze moich marzeń iplanów na przyszłość, która w polskich warunkach prawnych nie jest tak świetlana.  Zbyszek  

 2 / 2


